
Camalaú,  quinta-feira,  04 de  maio de 2023 - Edição n° 061

Boleti m Ofi cial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 1 de 1
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: bole� mofi cial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

Boletim Oficial Eletrônico
Criado pela Lei n ° 120/93 de 28/10/93         Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94

Decreto Municipal nº 113/2018 - Publicado no Boletim Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018
�����������������������

PORTARIA GP nº 043/2023.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

                 

  O Chefe do Poder Executivo do Município de 
Camalaú, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo art. 66, VI, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE

        Art. 1º.  Exonerar a servidora pública municipal, a senhora RAFAELA 
GILVANDA DE OLIVEIRA, matrícula 202105, ocupante do cargo de provimento 
em comissão de Chefe de Divisão de Recursos Humanos, lotada na Secretaria 
Municipal de Administração, do quadro de Servidores Comissionados do 
Município.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Camalaú – 03 de maio de 2023.

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
PREFEITO INTERINO

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2023
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMALAÚ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e tendo em vista o Resultado 
Final do Processo Seletivo Simplifi cado n° 001/2023, através do Edital n° 
001/2023, homologado por intermédio do Decreto n° 235/2023, CONVOCA 
os candidatos, abaixo relacionados, para entregar na sede da Prefeitura 
Municipal, Setor de Pessoal, Secretaria Municipal de Administração, situada 
na Avenida São José, 162, Centro, das 8h às 14h a documentação exigida no 
Capítulo 9 – Da Contratação para admissão na função temporária, do Edital 
n° 001/2023, com vista, à contratação por prazo determinado de excepcional 
interesse público.

O prazo para apresentação será nos dias 04, 05, 08 e 09 de maio 
de 2023.

LISTA DE CONVOCADOS

002 – NUTRICIONISTA
CANDIDATOS POSIÇÃO

SILAS GABRIEL MOTA DE ARAÚJO 1° lugar 

003 – PEDAGOGO

CANDIDATOS POSIÇÃO
RAFAELA GILVANDA DE OLIVEIRA 1º lugar 

RAFAELA LAISA DE OLIVEIRA SILVA 2º lugar 
JOSEFA ALVES DA SILVA 3° lugar 
NOEMI PEREIRA SALES 4º lugar 
MARGARIDA GALDINO 

GONÇALVES
Aprovada 

NAÍRA GABRIELE CALUMBIR SILVA Aprovada 

005 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

CANDIDATO POSIÇÃO
REGINALDO SANTANA LIMA 1º lugar 

006 – PROFESSOR DE MÚSICA

CANDIDATO POSIÇÃO
CLÉCIO GUILHERME VENTURA Aprovado 

Camalaú, 03 de maio de 2023.

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
PREFEITO INTERINO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Nominando Firmo, 56 - Centro - Camalaú - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivan-
do contratações futuras, para: Registro de preços para futura e eventual con-
tratação de empresa especializada na prestação dos seviços de fornecimento 
de internet para atender as demandas do município de Camalaú–Pb. Abertura 
da sessão pública: 08:30 horas do dia 17 de Maio de 2023. Início da fase de 
lances: 08:31 horas do dia 17 de Maio de 2023. Referência: horário de Brasília 
- DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar 
nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 10.024/19; e legis-
lação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracita-
do. Telefone: (83) 33021013. E-mail: cplcamalaulicita@gmail.com. Edital: www.
camalau.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Camalaú - PB, 28 de Abril de 2023

JEFERSON DOUGLAS DA SILVA - Pregoeiro Ofi cial


		2023-05-03T18:19:06-0300
	MARICIA RALLINE COUTO MARIANO:06894048401




